
Premiéra

7.2.1975 D IVAD LO Premiéra

7.2.1975

■%í ?/i/sá/ze6ý-a

]cvma4
/T )řf/, W / / iA/uArvYř



PETRA BEZRUCE



DIVADLO PETRA BEZRUCE V OSTRAVĚ 
nositel vyznamenání Za zásluhy o výstavbu

Hra o prologu, dvou částech a epilogu

Zdramatizoval a na scénu volně uvedl Roger Planchon

Přeložili M ilena a Josef Tomáškovi 
Režie a texty písni Saša Lichý, nositel vyznamenání Za vynikající práci, dramaturg Ivan Taller, 
hudba Jan Tomšíček, scéna O takar Schindler, kostýmy M arta Roszkopfová, choreografie a šerm

Karel Jurčík j. h.

O S O B Y  K R Á L O V S K É : G A R D I S T É  :

Ludvík X III............................ O takar Janda Rochefort . . . . Miloslav Čížek
Anna Rakouská . . , Johana Tesařová Jussac ....................... Václav Roštlapil
Kardinál Richelieu . . M ilan Koutný Cahussac . . . . Ivan Misař
Vévoda Buckingham . . Jan Filip Boisrenard . . . . M ilan Sova
Milady Winterová . . . Jana Postlerová B is c a rra t ....................... Jan Odl
Lord W inter . . . . Jaroslav Těšitel Séguier, kancléř . . M ilan Sulc

. Jiří Čapka
L ID  :

Komentátor , , . . M ilan Šulc
Jeho sluha . . . . Jindřich Dvořák

M U Š K E T Ý Ř I  : Pan Bonacieux . . . Jaroslav Fukala
Paní Bonacieuxová . M ichaela Černá

Athos .................................. Bohuslav Gvančara D'Artagnan, otec . . Jindřich Dvořák
P o r t h o s ............................ Pavel Handl D’Artagnanova matka Radvana Havelková
Aramis ............................ Jiří Čapka E s ta fe n a ....................... M arie Viková

Jaroslav Těšitel Hostinský U červeného
D ’A r t a g n a n ....................... O takar Prajzner holuba ....................... M ilan Šulc
Boistracy ....................... M ilan Sulc P la n c h e t ....................... M ilan Šulc
Férenzac ....................... Jindřich Dvořák První čistič lustrů . . M ilan Šulc
De Tréville, jejich kapitán Arnošt Borovec Druhý čistič lustrů Jindřich Dvořák

Převor od sv. Anny 
Farář . . .
Pocestný . .
Patrick . .
Žalářník , .
Králův dveřník 
Felton . .
První anglická stráž 
Druhá anglická stráž 
Kardinálův krejčí 
Námořník . .

M ilan Šulc
Jaroslav Fukala
M ilan Sulc
Jaroslav Fukala
Milan Šulc
Jindřich Dvořák
Milan Šulc
Jindřich Dvořák *

M ilan Šulc 
Jindřich Dvořák

B a c k s o n ......................., Jaroslav Fukala
Clarick ............................ Jindřich Dvořák
Chodec ............................  *
Komorná .......................Jiřina Čížková
Kat . . . . . . .  O takar Janda

Skotský dudák, dvorní dáma, sklepníci, Angličané 
a další lid obého pohlaví

Představení řídí Lída Naarová, 
Text sleduje Jiřina Čížková

Premiéra 7. února 1975

3 0. s e z ó n a  

Program Diyadia Petra Bezruce v Ostravě 

Umělecký ředitel Ladislav Knižátko

Program připravil dramaturg Ivan Taller, výtvorná spolupráce O takar Schindler, fotografie 
Vladimír Dvořák, vytiskly Moravské tiskařské závody, n. p. Olomouc, provoz 22, Hollarova 14,

Ostrava 1.

Veškerá práva k provozování tohoto díla zastupuje DÍLIA Praha.
Cena 1,80 Kčs.



PROLOG, EPILOG A TŘIADVACET OBRAZO HRY 

PROLOG

Francie zase pohřbívá jednoho maršála.
1.

V rodině D ’Artagnana. Předvádí se zchátralá šlech
tická domácnost a kůň.

2.
Hospoda v Meungu. D ’Artagnan je bit jako žito.

3. 13.
D'Artagnan před branami Louvru. Kardinál laškuje s panem Bonacieuxem.

4 ' U -
Předsíň a ložnice pana de Treville. Královna vkládá svůj osud do rukou D'Artagnana.

5. Velká hra začíná. Ale až po přestávce.
U bosých karmelitánů. Souboj se nekoná. 15.

6. Souhrn předešlých událostí pro osvěžení paměti.
U kardinála. Předvádí se uvězněná paní Bona- 16.
cieuxová. Kurs bubnování a Aramisova dizertační práce o tom,

7. k čemu mají duchovní ruce.
U D ’Artagnana. Pan Bonacieux hledá pomoc u muš- 17.
ketýrů. Pcsní Bonacieuxová zjišťuje, že je jí manžel je hlupák

8. i zrádce.
O pět u kardinála. Předvádí se únik paní Bonacieu^ 18.
xové. Angličané obléhají Francouze a přístav, zatímco

9. Francouzi obléhají přístav a Angličany.
Past na myši. D ’Artagnan zachraňuje paní Bona- 19.
cieuxovou před únosem. Hospoda „U červeného holuba". Kardinál připravuje

10. večeři a atentát.
Pařížské ulice. D ’Artagnan mimochodem zapíchne 20.
nezúčastněného chodce. Pardon! Pak gardistu. Nic netušící lord Buckingham vstupuje do lázně.
Parbleu! Vrah na scéně!

11. 21.
Královniny pokoje. Generální údržba lustru. Vévoda Moře. Loď Britania.
z velké lásky leští lustr. 22.

12. Ples na radnici. D ’Artagnan zachraňuje situaci v nej-
Úklady a zrady. Rochefort to tak nenechá! kritičtějším okamžiku.

23.
Les. Paní Winterová bude sťata před shromážděním 
svých manželů a mušketýrů. Hlava Milady se kutálí 
do finále.

EPILOG

i
Bavili jste se dobře, pánové? My ano!

Ale
xan

dr 
Du

ma
s

TŘ
I 

M
U

Š
K

E
TÝ

Ř
I

Alexandr Dumas
TŘI 

M
U

Š
K

E
TÝ

Ř
I


